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САОПШТЕЊЕ ЗА ЈАВНОСТ 

 

Неправноснажним решењем Вишег суда у Зрењанину потврђена је оптужница 
Вишег јавног тужилаштва у Зрењанину од дана 01.11.2019. године, подигнута против 
окривљених Р.С, Б.М. и Д.Ј, сви из Кикинде, због кривичног дела Злоупотреба положаја 
одговорног лица у саизвршилаштву из чл. 234. ст. 3. у вези ст. 1. КЗ у вези чл. 33. КЗ и др. 

Окривљенима Р.С. и Д.Ј. се ставља на терет да су као одговорна лица привредних 
друштава "Banini trade" и "Banini" из Кикинде, поступајући супротно законским и другим 
прописима, омогућили окривљеном Б.М. да наплатом меница прибави себи противправну 
имовинску корист и то у износу од 167.943.319,00 динара на штету стечајних поверилаца 
"Banini trade", а у износу од 121.719.800,00 динара на штету стечајних поверилаца 
привредног друштва "Banini" из Кикинде. Такође, окривљенима се ставља на терет и да су 
у пореским пријавама наводили неистините податке, чиме су окривљени Р.С. и Д.Ј. 
оштетили јавне приходе у износу од 50.463.796,00 динара, док су окривљени Б.М. и Д.Ј. у 
истом износу неосновано исказали износ за повраћај и порески кредит. Окривљеном Р.С. 
се ставља на терет и да је као одговорно лице привредног друштва "Banini" без основа 
отписао потраживање према физичком лицу Н.Т. у износу од 20.000.000,00 динара, а  
окривљенима Р.С, Д.Ј. и Б.М. и да су као одговорна лица привредних друштава "Banini" и 
"Кондитори Маленчић" из Кикиинде, прикривањем података од значаја за утврђивање 
пореза и доприноса, избегли плаћање истих, у укупном износу од 79.056.834.48 динара. 

 

 

 

 


